
令和６年４月２５日 
第３学年保護者 各位 
                        北海道野幌高等学校長  壽 淺 章 洋 
            進 路 指 導 部 長   関 原 文 明 
                        ３ 学 年 主 任  足 立 拓 也 

 
   令和６年度 第３学年保護者向け進路・奨学金説明会について（ご案内） 
 
 春暖の候 皆様にはますますご清祥のことと存じます。 

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 
 さて、お子様の進路実現に向けて保護者向け進路・奨学金説明会を次のとおり開催いたします。

ご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席くださいますようご案内申し上げ

ます。  
 

記 
 １．目  的 
 
 

・家庭において生徒と保護者が進路の流れを理解し、進路活動を円滑に進める。 
・学校の取り組みに理解を深めてもらい協力体制を深めるとともに、予約奨学
金手続き等についても説明することで、理解と協力を得る。 

 
 ２．日  時  令和６年４月３０日（火） 

 
 

 
全    体 

 
１６：００ 
１６：３０ 

 
１６：３５ 
１６：５０ 
１７：１０ 

 
受付開始 
進路説明会開始 
校長挨拶 
前年度の本校の進路概況の説明 
進学・就職それぞれについての説明 
学年主任挨拶 

 
 

 
進学希望生徒保護者 

 
就職希望生徒保護者 

 
１７：１５ 

 
 
 
１８：００ 

 
 

 
・日本学生支援機構 予約奨学金 
・日本政策金融公庫 教育ローン 
・ろうきん つなぎ融資 
 
終了 

 
※ 必要に応じて個別相談 
  (学級担任が対応) 
 
 
 
  

 
 
 ３．会  場  本校２階 視聴覚教室          
 
 ４．説明内容  １ 今年度の進路について（昨年度の進路状況を踏まえて） 
         ２ 進学者向け「大学・短大・専門学校の状況と手続きの方法」 
         ３ 就職者向け「就職活動への取組みと手続きの方法」 
         ４ 日本学生支援機構 予約奨学金の手続きと留意点について 

 

※ 欠席される方には生徒を通じて資料を配布いたします。 

 

 


